令和５年４月１８日
 高等学校長  様
 囲碁部・囲碁同好会・囲碁クラブ担当の先生  様

鹿児島県高等学校文化連盟

会長 田 嶋 吾 富

鹿児島県高等学校囲碁連盟
会長 新 納 武 彦

第４７回文部科学大臣杯全国高等学校囲碁選手権鹿児島県大会

兼 第４７回全国高等学校総合文化祭（2023かごしま総文）囲碁部門代表決定大会
の開催について（案内）

 新緑の候，貴校におかれましては益々ご清栄のことと存じます。
 さて，このたび開かれました県高等学校囲碁連盟理事会におきまして，標記の大会
を開催することに決定いたしました。本大会は段級位認定大会も兼ねております。
 つきましては，貴校の生徒の大会出場について御配慮賜りますようお願いいたしま
す。

大 会 要 領

主  催  鹿児島県高等学校文化連盟
鹿児島県高等学校囲碁連盟
日本棋院鹿児島県支部連合会

後  援  鹿児島県教育委員会・南日本放送・南日本新聞社

期  日  令和５年５月２１日（日）  午前９時 ～ 午後４時

会  場   鹿児島情報高等学校 本館６階

表   彰  団体戦（盾・賞状）・個人戦（メダル・賞状）を授与

【全国大会について】

高校選手権    期日：令和５年７月２４日（月）～２６日（水）
            於 日本棋院（東京）
  出場枠 男子個人２名    女子個人２名
      男子団体１校    女子団体１校

かごしま総文  期日：令和５年７月３１日（月）～８月１日（火）
            於 指宿総合体育館
  出場枠（予定） 男子個人２名    女子個人２名
          団体２チ－ム（男女混成３名）

大会役員    大 会 会 長 田嶋 吾富（県高文連会長）
       大 会 副 会 長 新納 武彦（県高囲連会長）
      講    師 関 達也 三段（日本棋院）
      審 判 長 和田 博秀（日本棋院鹿児島支部連合会）
      運 営 委 員 山口 真弥 ・ 飯島 智一 ・四十住 秀行

事 務 局（申込はメールまたはFAX・郵送で）※申込〆切は5/17(水)
 〒891-0141  鹿児島市谷山中央二丁目4118番地 鹿児島情報高等学校内

鹿児島県高等学校文化連盟囲碁専門部  山口 真弥
shin8.yamakuchi@ka-joho.jp

    TEL 099-268-3101   FAX 099-266-1851

mailto:shin8.yamakuchi@ka-joho.jp